N1l MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE OLLANTANYTAMBO

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO
DE BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

AS-05-2024-CS-MDO/1C

[SEGUNDA CONVOCATORIA|

VALOR ESTIMADO: S/. 240,000.00 Soles
CONTRATACION DE UN SERVICIO DE TENDIDO DE FIBRA OPTICA ADSS SPAM
100M DE 12 HILOS E INSTALACION DE GABINETES DE EXTERIOR (EN POSTES Y
FACHADAS), PARA LA META: 0006.

META: 0006 - MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD CIUDADANA DE LA CIUDAD DE
OLLANTAYTAMBO DEL DISTRITO DE OLLANTAYTAMBO - PROVINCIA URUBAMBA - DEPARTAMENTO CUSCO

En el distrito de Ollantaytambo, Provincia de Urubamba, Departamento del Cusco, a los 30 dias del mes
de julio del afio 2024, en la Unidad de Logistica y Almacén de la Municipalidad Distrital de Ollantaytambo,
a las 12:00 horas, sesiono el COMITE DE SELECCION, encargado de la preparacion, conduccién y
realizacion del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 005-2024-CS-MDO/1C —
o~ Primera Convocatoria, para la contratacién de “SERVICIO DE TENDIDO DE FIBRA OPTICA ADSS
N PN SPAM 100M DE 12 HILOS E INSTALACION DE GABINETES DE EXTERIOR (EN. POSTES Y
' FACHADAS), PARA LA META: 0006”, a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS, ADMISION,
---—NE\VALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO segun orden de prelacion.

| n
'\ SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS DEL COMITE DE SELECCION |

R \ El quorum necesario que exige la normativa de _contrétacién publica se Iogfé con la presencia de los siguientes miembros: |
Q? e [ ."IF:?RESiDENTE e e LU |_ Titlar | X | Dependencia .l e oDesangle S°°ia'_y
\\ I.LRIMER MIEMBRO ﬁ'ﬁ'ﬁé{"—"—““E”E Titular | X | Dependencia: S aeeleisccly
| I\SMEEGI:QRDS L ﬂ%ﬂﬁuﬁ%i&NAGA | Tiﬂar X | Dependencia: |I Unidad de Logistica y Almacén |
/ PRIMERO. - REGISTRO DE PARTICIPANTES

Se verifico la cantidad de participantes inscritos en el procedimiento de seleccion, siendo los siguientes:

| Fecha de registro

\‘ Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Social en el Estado
2 procedimiento

SN\ 1 20489959934 | MEGA TRONICS ENERGY EMPRESA INDIVIDUAL DE | 2024-07-11 11:54:49.0 Vilido
3:»). | RESPONSABILIDAD LIMITADA - MTE E.I.R.L. N

N 2 20504669654 | TECNOLOGIA ELECTRONICA & 2024-07-03 07:13:17.0 Vilido
-.:-\\"\fs!i,_ _ TELECOMUNICACIONES S.A.C ] B

\ | 3 20505971214 | ASIVTEL S.R.L. ) | 2024-07-02 20:09:38.0 Valido

N 4 20550514967 | CESCOC ELECTRONICS E.LR.L, 2024-07-01 10:21:02.0 Vilido

J\ )5 20569034613 | KOSAPIS.ALC. 2024-06-30 09:28:28.0 |  Valido

/NS [6 20600384849 | SERVICIOS Y MATERIALES ELECTRICOS EMPRESA | 2024-07-11 10:55:27.0 Vilido

INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

= 7 120601299764 | PRYSTEL S.A.C | 2024-07-11 14:00:42.0 Vélido |
8 20603480474 | AMERICATIC E.LR.L. | 2024-07-08 09:15:28.0 Valido

9 20603598874 | TECNOLOGIA DE LA INFORMACION PARA EL 2024-07-02 12:24:23.0 Vilido
| _ DESARROLLO E.LR.L.- TECINDES E.LR.L. _ |
10 120603923970 | ALFA ELECTRONICA Y SISTEMAS SR.L. 2024-07-07 21:38:56.0 Vélido |
" 20604335524 | IMAVAL CONTRATISTAS E.ILR.L. 1 2024-07-03 10:52:06.0 Vilido |
12 20604393753 | MARF CONTRATISTAS GENERALES S.AC. 2024-07-05 19:00:34.0 Vilido |

13 20606421401 | DISENAR Y CONSTRUIR INNOVACION TECNOLOGICA | 2024-07-08 01 :36:01.0 Vélido

S.AC.

14 20608882830 |PARWIE.ILRL. 2024-07-03 21:54:23.0 Vilido :

15 |20610083383 | CORPORACION CUSCOGO S.ALC. 2024-07-07 21:56:34.0 | Valido
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SEGUNDO. - PRESENTACION DE LAS OFERTAS

Se procede a verificar la presentacion de las ofertas presentadas por los participantes inscritos a este
/rocedimiento de seleccion realizado mediante la plataforma del SEACE, teniendo el siguiente resultado:

20504669654 | TECNOLOGIA ELECTRONICA & TELECOMUNICACIONES SAC 1210712024 08:43:47 Fletironico

20604393753 | MARF CONTRATISTAS GENERALES SAC, 1200712024 21:3500 Electonico

— 20603480474 | AMERICA TIC EJRL, 120112024 224201 Electronico

20600384849 | SERVICIOS Y MATERIALES ELEGTRICOS EMPRESA INDIVIDUAL DE 1200772024 24737 Elactronico
RESPONSABILIDAD [ IMITADA

\JERCERO. - REVISION DEL CONTENIDO DE OFERTAS

'_.fE Comité de Seleccion, procede a verificar los documentos requeridos para la admisibilidad de la oferta,

Ojertas, del cual se detalla de la siguiente manera:

" asi como verificar la documentacién de presentacion obligatoria, conforme a las Bases Administrativas de

g

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA

TECNOLOGIA
ELECTRONICA &

TELECOMUNICACIONES

S.AC

MARF
CONTRATISTAS
GENERALES
S.A.C.

AMERICA TIC
E.LR.L.

SERVICIOS Y |

MATERIALES

ELECTRICOS
ELRL

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo

N° 1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite la representacién de

quien suscribe la oferta.

En caso de persona juridica, copia del
~certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del
. documento nacional de identidad o documento
analogo, o del certificado de vigencia de poder

"--.H_oiorgado por persona natural, del apoderado o

mandatario, seglin corresponda.

El certificado de vigencia de poder expedido
por registros publicos no debe tener una
antigiedad mayor de freinta (30) dias
calendario a la presentacién de ofertas,
computada desde la fecha de emision.

En el caso de consorcios, este documento debe
ser presentado por cada uno de los integrantes
del consorcio que suscriba la promesa de
consorcio, segun corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b)

del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracién jurada de cumplimientoc de las

Especificaciones Técnicas contenidas en el
numeral 3.1 del Capitulo lll de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Declaracién jurada de plazo de entrega (Anexo

N° 4)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

f) Promesa de consorcio con firmas legalizadas,

de ser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el representante comun, el
domicilio comun y las obligaciones a las que se
compromete cada uno de los integrantes del
consorcio, asi como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE
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lo componen son expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios pueden ser

obligatoriamente el Anexo N° 6.

g) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar | ‘

El precio total de la oferta y los subtotales que CUMPLE CUMPLE CUMPLE ‘ CUMPLE

expresados con mas de dos (2) decimales.

\J

Se preciso que no es funcién del Comité de seleccion del procedimiento interpretar, esclarecer
ambigliedades, precisar contradicciones, correspondiendo dnicamente aplicar las bases integradas segun la
Resolucion N° 0162-2019-TCE-S1°.

OBSERVACIONES:

1. Que el postor TECNOLOGIA ELECTRONICA & TELECOMUNICACIONES S.A.C, con RUC N°
20504669654, cumple con la presentacion de los documentos requeridos en el NUMERAL 2.2.
CONTENIDO DE LAS OFERTAS DEL CAPITULO |l DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, por lo
que el Comité de Seleccidn procede a declarar ADMITIDA Ia oferta.

2. Que el postor MARF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C., con RUC N° 20604393753, cumple con
la presentacidn de los documentos requeridos en el NUMERAL 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS
DEL CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, por lo que el Comité de Seleccién
procede a declarar ADMITIDA la oferta.

Que el postor AMERICA TIC E.I.R.L., con RUC N° 20603480474, cumple con la presentacion de los
documentos requeridos en el NUMERAL 2.2. CONTENIDO DE LAS OFERTAS DEL CAPITULO II
DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, por lo que el Comité de Seleccién procede a declarar

)

\ / |ADMITIDA la oferta.

4. /Que el postor SERVICIOS Y MATERIALES ELECTRICOS E.LR.L., con RUC N° 206003384849,
cumple con la presentacién de los documentos requeridos en el NUMERAL 2.2. CONTENIDO DE
LAS OFEF.TAS DEL CAPITULO Il DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION, por lo que el Comité de
Seleccion procede a declarar ADMITIDA la oferta.

CUARTO. - EVALUACION DE LAS OFERTAS

A continuacion, el Comité de Seleccién procede a la etapa de evaluacion, la cual se realiza sobre la
base de cien (100) puntos, considerando la ponderacion establecida en el numeral 2.3 del Capitulo Il y en
el Capitulo IV de la seccion especifica de las bases.

FACTOR DE EVALUACION | PUNTAJE!METODOLOGIA PARA SU ASIGNACION
A. | PRECIO

La evaluacion consistira en otorgar el méaximo puntaje a la
oferta de precio més bajo y otorgar a las demés ofertas
puntajes inversamente proporcionales a sus respectivos
Evaluacién: precios, segun la siguiente formula:

Se evaluara considerando el precio ofertado por ef postor.

Pi = OmxPMP
Acreditacion: Oi
Se acreditara mediante el documento que contiene el precio de la i = Oferta
_) oferta (Anexo N° 6). Pi = Puntaje de la oferta a evaluar
Oi =Precio i

Om = Precio de la oferta mas baja
PMP =Puntaje méximo del precio

70 puntos

' Resolucién N°0162-2019-TCE-S2 toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, clara, precisa y congruente entre si, y debe
encontrarse conforme con lo requerido en las Bases integradas, a fin de que el Comité de Seleccion pueda apreciar el real alcance de la misma
y su idoneidad para satisfacer el requerimiento de la Entidad. Lo contrario, por los riesgos que genera, determinara que aquella sea
desestimada mas aun considerando que no es funcién de dicho érgano interpretar el alcance de una oferta, esclarecer ambigiiedades, o
precisar contradicciones o imprecisiones sino aplicar les Bases integradas y evaluar las ofertas en virtud de ellas, realizando un analisis integral
que permita generar conviccién de lo realmente ofertado (..)
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- : .
OTROS FACTORES DE EVALUACION | 30 puntos ]

B. | PLAZO DE PRESTACION DEL SERVICIO? |

Evaluacion:

| De 20 hasta 35 dias calendario:

. " . 2 S
Se evaluara en funcion al plazo ofertado, el cual debe mejorar el plazo 0 punto

de ejecucion establecido en los Términos de Referencia. | De 36 hasta 50 dias calendario:

[ Acreditacion: 15 puntos
J / Se acreditara mediante la presentacion de declaracion jurada de plazo De 51 hasta 60 dias calendario: 10 puntos
de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) _ P .
/ D. | GARANTIA COMERCIAL DEL POSTOR
Evaluacion; |

Se evaluara en funcion al tiempo de garantia comercial ofertada, el cual
debe superar el tiempo minimo de garantia exigido en los Términos de |
Referencia.

| Mas de 2 afios hasta 3 afios

"?\ Acreditacion: 10 puntos
“ET—V i| Se acreditara mediante |a presentacion de declaracion jurada del postor.

) \\Vl | Adw ertencia | Mas de 1 afio hasta 2 afios S—
K / De conformidad con el literal h) del articulo 50 de la Ley, constituye in|

r asible de sancién por el Tribunal de Contrataciones de! Estado |
LN 3‘:' . / |njustificadamente a cumplir las obligaciones derivadas del contrato qu%
—=( bjecutarse con posterioridad al pago® I
- -
PUNTAJE TOTAL I 100 puntos?®
‘ Factores de evaluacion Bonificacién
item | Nombre del Postor o Razén Social - [ Puilje MRS HEodind , grd|en.g:
| Monto Total | FACTOR | PLAZODE | GARANTA o Puntaje T
i Ofertado PRECIO ENTREGA | COMERCIAL e TOTAL
70 ptos. 20 ptos. 10 ptos.
TECNOLOGIA ELECTRONICA
& TELECOMUNICACIONES 122,920.00 70 10 - , Sl 84 1°
S.A.C. |
. SERVICIOS Y MATERIALES |
,000. 4 2 10 | ! °
| | ELECTRICOS ELR.L. 180,000.00 ‘ 47.80 ‘ 0 | . S | 81.69 \ 2
‘ \ AMERICA TIC E.IR.L. 23140000 | a8 | 2o | w0 s | s | 4
'- MARF CONTRATISTAS ' 1
224,000.00 384 20 10 Sl 7183 i
GENERALESSAC. | | 4 | | i

QUINTO. - ACTO DE CALIFICACION DE REQUISITOS DE CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, el Comité de Seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacién, conforme lo establece el Art. 75 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado, verificando si los postores cumplen con los requisitos de calificacién
. \ _ detallados en la seccion especifica de las bases. La oferta del postor que no cumpla con los requisitos de
\ N calificacién debe ser descalificada.

?  Este factor podra ser consignado cuando del expediente de contratacion se advierta que el plazo establecido para la

prestacion del servicio admite reduccion, para lo cual deben establecerse rangos razonables para la asignacion de
puntaje, esto es que no suponga un riesgo de incumplimiento contractual y que represente una mejora al plazo
establecido.

3 Eslasumade los puntajes de todos los factores de evaluacion.



B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

TECNOLOGIA ELECTRONICA & TELECOMUNICACIONES SAC. |
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE | S
| CUMPLE NO CUMPLE
B34 | FORMACION ACADEMICA | X
B.3 EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE x
Ve / RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA |
/ o o B
( / / OBSERVACIONES:
£ - Elpostor TECNOLOGIA ELECTRONICA & TELECOMUNICACIONES S.A.C., se evidencia que en su oferta:

o Ladocumentacion del personal clave, mas no especifica que cargo desarrollaran en la prestacion del servicio, asi mismo
indicar en cuanto a la formacién académica (capacitacion), no cumplen a o solicitado en las bases integradas. Por
consiguiente, la oferta del postor queda como DESCALIFICADA.

B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

SERVICIOS Y MATERIALES ELECTRICOS E.LRLL.

CUMPLE NO CUMPLE

|
B.3.1 FORMACION ACADEMICA

X

B.3 EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE

| X

RESULTADO DE LA CALIFICACION_

NO CALIFICA

_OBSERVACIONES:

Datos del postor - ----

__{““\.EI postor SERVICIOS Y MATERIALES ELECTRICOS E.LR.L., se evidencia que en su oferta:
) La documentacion del personal clave (jefe de proyecto) en cuanto a la experiencia del personal, en su CV describe
actividades que realizo, no obstante, en los certificados presentados, no detalla ninguna de esas actividades. Por lo cual

ﬁ
d ) se solicité “la aclaracion de la documentacion”.

Tipo de Proveedor Proveedor con RUC

RUC / Cédigo 2060038484%

/ Consorcio Mo

Nombre o razlSn . SERVICIOS ¥ MATERIALES EfECTRICOS EMPRESA INDIVIDUAL OE

()’\\ Y \ _social RESPONSABILIDAD LIMITADA . R )
aSNS Sy oy e
N | -
(\ i, N S =
ot Tuse r ]
T |
' (} b IS 19/07/2024 2 Publicado = No D e
I (257260 KB)

queda como DESCALIFICADA.

| Al no esclarecer esta documentacion, se da por entendido que el personal clave (jefe de proyecto) no cuenta con
" dicha experiencia, por lo tanto, no cumple solicitado en las bases integradas. Por consiguiente, la oferta del postor

—

| B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE

AMERICA TIC ELRLL.

CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 | FORMACION ACADEMICA X
B.3 _ EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE x
| RESULTADO DE LA CALIFICACION o NO CALIFICA

- El postor AMERICA TIC E.LR.L., se evidencia que en su oferta:
o La documentacion del personal clave en cuanto a la formacién académica (capacitacion), no cumplen a lo solicitado
en las bases integradas. Por consiguiente, la oferta del postor queda como DESCALIFICADA.
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MARF CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.
B.3 CALIFICACION DEL PERSONAL CLAVE
CUMPLE NO CUMPLE
B.3.1 FORMACION ACADEMICA x
B.3 EXPERIENCIA DE PERSONAL CLAVE x
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA
N - Elpostor AMERICA TIC E.LR.L., se evidencia que en su oferta:
\ o La documentacién del personal clave en cuanto a la formacién académica (jefe de proyecto), no se encuentra
W habilitado, ni cuenta con la capacitacion solicitada, de igual manera, el resto del personal clave no cuenta con la
' / capacitacion solicitada en las bases integradas. Por consiguiente, la oferta del postor queda como DESCALIFICADA.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD:

TECNOLOGIA ELECTRONICA & TELECOMUNICACIONES S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION
CUMPLE NO CUMPLE
EXPERIENCIA DEL POSTOR X
EN LA ESPECIALIDAD
RESULTADO DE LA CALIFICACION NO CALIFICA

| postor TECNOLOGIA ELECTRONICA & TELECOMUNICACIONES S.A.C., no adjunto los
ocumentos que acreditan los “REQUISITOS DE CALIFICACION” que se detallan en el literal C del
umeral 3.2 del CAPITULO Il de la presente seccion de bases, “Acreditacion: la experiencia del postor
n la especialidad se acreditara con copia simple de:(i) contratos u orden de servicios, y su respectiva
onformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
ehacientemente, con voucher de depdsito. noia de abono, reporte de estado de cuenta...”.

~ El postor en cuanto a la acreditacion de experiencia en la especialidad, el postor adjunto
\ comprobantes de pago, mas no el voucher de depésito o nota de abono, lo que no acredita

/ fehacientemente la experiencia en la especialidad.
ﬁ\f( \ k De igual modo en el reglamento de la ley de Contrataciones del Estado en su Articulo 49°
| \\\é Requisitos de Calificacion en su inciso 49.1 establece que; “La Entidad verifica la calificacion de los
({‘ﬁl{\\“ postores conforme a los requisitos que se indiquen en los documentos del procedimiento de seleccidn, a fin de

determinar que estos cuentan con las capacidades necesarias para ejecutar el contrato. Para ello, en los
documentos del procedimiento de seleccion se establecen de manera clara y precisa los requisitos que cumplen
los postores a fin de acreditar su calificacion”. Por consiguiente la oferta del postor queda como
DESCALIFICADA.

] SEXTO. - OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
El COMITE DE SELECCION por unanimidad determina lo siguiente:

De conformidad con lo sefialado en el numerat 29.1 del Articulo 29 de la Ley de contrataciones de
Estado, donde se precisa “Los procedimientos de seleccion quedan desiertos cuando no quede vdlida
ninguna oferta. La declaracion de desierto, en la comparacion de precios y la subasta inversa electrénica, se
rigen por lo seiialado en el reglamento.”, en €sa misma linea se tiene el numeral 65.1 del Articulo 65
del Reglamento de la Ley de Contrataciones, que establece: El procedimiento queda desierto cuando no
se recibieron ofertas o cuando no exista ninguna oferta valida, salvo en el caso de la Subasta Inversa
Electronica en que se declara desierto cuando no se cuenta con dos (2) ofertas validas.

En ese sentido, no habiendo oferta valida en el procedimiento de seleccion el COMITE DE
SELECCION, que es el responsable de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento
de selecciéon al no contar con una oferta valida, declara DESIERTO el siguiente procedimiento de
seleccion.

No teniendo observaciones al presente, se da por concluido este acto, firmando al pie del presente
en sefial de conformidad, siendo las 15:00 horas del mismo dia y afio en curso; asimismo, se
autoriza la publicacion de la presente en la plataforma del SEACE.
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